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EMO İzmir Şubesi Bülteni'nde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur.

EMO İzmir Şubesi 
üyelerine ücretsiz yollanır. Mahir Ulutaş

EMO İzmir Şubesi  Yönetim Kurulu Başkanı

"Şok" gelişmelerin yaşandığı, "son dakika" haberlerinin eksik olmadığı günlerden geçiyoruz. Tüm 
toplumu umutsuzluğa ve geleceksizliğe iten siyasi krize, yoksulluğun ve gelir dağılımı adaletsizliğin 
arttığı, TL'nin değer kaybettiği, dış borç yükünün büyüdüğü bir ekonomik kriz eşlik ediyor.

Sıcak para girişine ve kentsel, kültürel alanların sömürüsüne ve doğanın talanına bağlı, geçici, 
çarpık ve sanayileşmeye, bilimsel ve teknolojik üretime dönük olmayan, yanlış bir sermaye birikim 
modelini temel alan ekonomi politikaları, uluslararası konjonktürün elverişli rüzgarlarıyla yürüttüğü 
gemiyi, aynı koşulların farklılaşması ile karaya oturttu.

 Diğer yandan yıllarca ekonomik büyüme söylemleri eşliğinde büyütülen gelir dağılım eşitsizliği 
yalnızca yoksulluk üretmedi. Temel işçi güvenliği önlemlerinin maliyetine bile katlanmak zorunda 
hissetmeyenler, yoksulların "açlık" ile "ölüm" arasında seçim yapmak zorunda kaldığı bir çalışma 
hayatı yarattılar. Neo-liberal ekonomi anlayışının yarattığı bu "ucuza üretim" olanağını kullananların 
en büyük güvencesi; kamusal denetimin yok edilmesidir. 

Soma'nın ardından Ermenek'teki maden kazaları sonrası işçi sağlığı ve güvenliği önemlerine 
ilişkin toplumsal bir duyarlılık oluşmasına rağmen yeni ölümlü kazalar yaşanmaya devam etmektedir. 
Afşin-Elbistan Çöllolar Kömür Madeni Sahası'nda yaşanan ve dokuzu halen toprak altında bulunan 
onbir madencinin öldüğü kazanın bir benzeri geçtiğimiz ay, Şiirt'in Şirvan ilçesinde yer alan Bakır 
Madeni'nde de yaşandı. Çöllolar'daki meslektaşlarının kaderini paylaşan Şirvan'da hayatının 
kaybeden onbeş işçiden ikisinin cesedi halen tonlarca toprağın altındadır. Aynı şirket tarafından 
işletilen bu iki açık maden sahasında birbirine çok benzeyen kazaların yaşanması önlem alma ihtiyacı 
bile duyulmadığının açık göstergesidir. Koşullar bilinmesine rağmen bu sahalarda çalışmak için 
yurttaşların sırada beklemesi, yoksulluğun hangi boyutlara geldiğinin göstergesi olarak karşımızda 
durmaktadır. 

Siyasi iktidarın, yoksulluğu, gericilikle harmanlamaya çalışmasının yarattığı felaketlerin bir başka 
örneği de Adana Aladağ'da kız çocuklarının can verdiği yurt yangınında karşımıza çıktı. Geçtiğimiz 
ay, köylerden ilçedeki bir cemaat yurduna getirilen yoksul kız çocuklarının dokuzu yangında kapı 
kolu çıkarılmış yangın merdivenin önünde can verdi. Yangında bir yurt görevlisi ile bir başka yurt 
görevlisinin küçük kızı da hayatını kaybetti. Yangın sonrası çıkarılan dokuz ceset tek bir ambulansa 
konarak, üst üste adli tıpa götürüldü. Asgari ücretli maden işçisi babanın, "Köyde okul yok, ilçedeki 
devlet yurdunu da yıktılar. Mecburduk, çocuğumuz orada ücretsiz kalıyordu" şeklindeki sözleri durumu 
özetliyor. Elektronik yangın algılama ve söndürme sistemlerinin bulunmadığı bu ruhsatsız binadan 
"öğrenci yurdu" olarak bahsetmek mümkün müdür? 

EMO olarak defalarca uyarmamıza ve dava açmamıza; Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu'ndan 
okul ve yurtları elektronik yangın algılama ve söndürme sistemden muaf tutan düzenlemenin 
yürütmesinin durdurulmasına ilişkin karar çıkmasına rağmen bu düzenlemeden 2007'den bu 
yana geri adım atılmamıştır. Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmeliği'nin kapsamı 
genişletilmeli ve zorunlu tutulan elektronik güvenlik sistemlerin çalışır vaziyette tutulabilmesi için 
yıllık tesisat kontrollerinin yapılması da zorunlu hale getirilmelidir. 

Neo-liberal ekonomi politikaları kapsamında topluma dayatılan denetimsizlik ve kontrolsüzlüğün 
yıkıcı etkilerini yaşadığımız bu dönemde EMO olarak, özel şirketlerin kar güdüsüne teslim edilmek 
istenilen denetim ve kontrol alanlarında yaratılan boşluğu doldurmaya gayreti içindeyiz. Sermayeden 
ve siyasi iktidardan bağımsız bir kamu kuruluşu olan örgütümüz, yetki ve sorumluluklarını kullanarak 
bu denetimleri gerçekleştirecektir. Kamunun boşaltmakta olduğu; asansör denetimleriyle başlayan, 
topraklama, tesisat denetimlerine doğru genişleyen bu alanlarda "kamusal" denetimin sürebilmesi 
için mevzuat zorunlulukları nedeniyle A tipi muayene kuruluşu çalışmalarını sürdürmekteyiz. Ülke 
genelinde gerçekleştirdiğimiz çalışmalarımız, geliştirerek sürdürmemize olanak sağlayacak olan 
bu yapılanmayla; hem mühendisliğin gelişimine hem de denetimlerin kağıt üstünde kalmadığı 
bir dönüşüme öncülük etmek istiyoruz. Tüm üyelerimizi bu karanlık tabloyu bir nebze olsun 
değiştirebilmek için çalışmalarımıza güç vermeye, katkı sunmaya çağırıyoruz. 
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